Lit.: Fräss-Ehrfeld, Geschichte Kärntens 1 (1984), S. 263, 282. — Naschenweng, St. Andrä (2005), S. 376–377, zu 1243. — Zehetmayer, Urkunde und Adel (2010), S. 129 (Anm. 376), zu 1243 November.

Zur Identifizierung des Ausstellers als Friedrich von Pettau, zur zeitlichen Einordnung in das Jahr 1243 und zur Frage, worauf sich die Angabe domo sancti Andree in valle Lavantina bezieht, siehe „Begleitende Untersuchungen 2“.

Ein Grund für den von Jaksch, MDC IV/1, S. 307, Kos, Gradivo V, S. 391, Lang, Salzburger Lehen I (BESStGQ 43/NF 11 = Veröff. HLK 30), S. 50, und Zehetmayer, Urkunde und Adel (2010), S. 129, vertretenen Ansatz auf November ist nicht unmittelbar ersichtlich. Möglicherweise beruht dieser Ansatz auf den Überlegungen Meillers zum Itinerar Erzbischof Eberhards II. (vgl. Meiller, Reg. Salzburg, S. 562 Anm. 200) in Verbindung mit der (stillschweigend) vorausgesetzten Anwesenheit des Erzbischofs, die allerdings im Hinblick auf Urkunde Nr. LAVA 5 nicht besonders wahrscheinlich erscheint.

Ediert sowohl nach C als auch B (mit Ausweis der wesentlichen Abweichungen in D nach Tangl).

[GV-Hs, A 7/32 (C):]

Ne oblivio subripiat bona que predecessorum providentia successoribus reliquit et providit, convenit ea scriptis et testibus perenni memorie commendare. Huius rei gratia ego Fridericus de Petrina^{a)} tam presentibus quam posteris innotesco ius advocatie, quod a Salisburgensi ecclesia in feudo habui videlicet super domo sancti Andree in valle Lavantina^{b)} et^{c)} villicatione sub turri ad eam spectante nec non super quinque mansis in Gernerstorf, uno in Oberndorf^{d)}, uno in Pychlern^{e)} et uno in Heinstorf uno quoque in Zwisch^{f)}, eidem ecclesie libenter^{g)} contulisse magis ob reverentiam dei omnipotentis quam causa pecunie videlicet octo marcarum, quas mihi venerabilis Fridericus tunc temporis prepositus et eiusdem loci capitulum porrexerunt. Ut autem talis donatio stabilis redderetur, hoc in presentia fratris mei Hartwici^{h)} feci prelegi qui nulla contradictione hec poterat impedire, quia scivit ad me iure hereditario devoluta. Huius rei testes fuerunt venerabilis Ulricus eiusdem ecclesie episcopus, dominus Fridericus et dominus Hermannus fratres de Wolfsberga, dominus Marquardus, dominus Wigandus ibidem et dominus Otto de Pratoⁱ⁾, Rogerus de Hag, dominus Engelbertus plebanus Wolfspergensis, Henricus officialis episcopi Bambergensis. Anno MCCLXIII^{j)}.

[Cod. 7250 (B):]

Ego Fridericus de Petuua. Hec in presentia dilecti fratris mei Hertwichi fieri prelegi etc. Huius rei testes sunt venerabilis Vlricus eiusdem ecclesie episcopus, dominus Fridericus et dominus Hermannus fratres de Wolffsperch, dominus Marquardus, dominus Wigandus ibidem, dominus Otto de Perco, Rogerus de Hage, Henricus officialis episcopi Bambergensis, dominus Engelbertus plebanus de Wolfsperch. Anno MCCLXIII.